
   

   
Unione  Europea Repubblica  Italiana Regione  Siciliana 

 

Scuola Secondaria di I grado “Luigi Sturzo” a indirizzo musicale 

Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla  (CT) 

tel. 095 7712012 – fax. 095 7712134 

E-mail: ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 

Cod. Fisc. 80011580877 Cod. Mecc. ctmm099008 

  

All’Albo online   

Amministrazione trasparente   

Al DSGA   

Al Consiglio Di Istituto    

  

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO del Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il 

Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-396.  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-396   

Titolo del progetto: “Riparti-Amo”  

CUP: F84C22000160001  

In ottemperanza alle norme contemplate nelle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
  

VISTO  l’avviso del M.I. prot. numero 33956 del 18 maggio 2022 relativo al Programma Operativo  

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

20142020finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 

20142020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” - 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.” – Obiettivo specifico 10.2: 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”  





  

VISTA la candidatura 1079636 33956 del 30/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza; 

 VISTA   la nota M.I. prot. 33956-22 del 17 giugno 2022 inerente all’approvazione degli elenchi delle 

istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento di cui all’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 

maggio 2022, “Avviso Socialità, apprendimenti e accoglienza”, per la realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità 

e l’accoglienza;  

VISTA  la nota M.I. prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, con la quale l’Istituto ha ricevuto la 

formale autorizzazione al progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-396;  

VISTI  il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii;  
    

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia   

 di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
    

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,   

  della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
    

VISTE  le delibere degli OO.CC. per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei  - 

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020;  

    

VISTO  il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;  

VISTO    il Decreto Assessoriale Regione Siciliana 28 dicembre 2018, n. 7753;       
  

DECRETA  

di assumere nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 del finanziamento relativo al 

progetto:  

 
come di seguito specificato:  

ENTRATE     SPESE     

Aggregato/Voce   Importo      Importo   



modello A   

aggregato 03 – “Finanziamenti  

dallo Stato”    

voce 06 – “Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato”  

sottovoce “Programma operativo  

Complementare competenza e 

ambienti per l’apprendimento  

(POC)”  

   

€ 39.908,40  

Livello 1: P Progetti   

Livello 2: P02 Progetti in ambito 
Umanistico e sociale  

Livello 3: specifica voce di 
destinazione “Progetti di 
Socialità, Apprendimenti e 
Accoglienza”   

Avviso n. 33956/2022  

Cod. identificativo progetto:   

10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-396  

€ 39.908,40  

  
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di  competenza 

dell'anno finanziario 2022.    

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto.    

  

  

                                                                                                                             Il Dirigente scolastico   

   Dott.ssa Concettina Rita Drago   
(Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del c.d.   

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse)   

   


		2022-06-24T19:50:16+0200
	CONCETTINA RITA DRAGO




